
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

ул. Пионерская, д. 11а, г. Заинек, 
423524

Тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ЗӘЙ 5 НЧЕ ГОМУМИ ТӨП БЕЛЕМ 
МӘКТӘБЕ»

Пионерская урамы, 1 la йорт, Зәй шәһәре, 
423524

Тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

« •/</ » 2023г. № У.

«О назначении ответственного лица за антитеррористическую 
безопасность»

В целях обеспечения противоэкстремистской и антитеррористической 
защищенности школы, противодействию террористическим угрозам

Приказываю:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность директора 
МБОУ «ЗООШ №5» Долгова В.И.

2. Долгову В.И. провести следующие мероприятия:
- обеспечить антитеррористическую защищенность и выполнение требований 
пожарной безопасности в школе;
- усилить пропускной режим в школе;
- проверить наличие и при необходимости довести номера контактных 
телефонов доверия(отделение УФМС РФ по РТ в г. Заинек, отдела МВД РФ по 
Заинскому району, МЧС по РТ в Заинском районе)
- вывесить на стенде информацию о действиях при обнаружении бесхозных 
вещей;
3. На период отпуска(болезни), либо отсутствия, ответственного за 
антитеррористическую безопасность назначить заместителя директора по АХЧ 
Габдуллину А.Н.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы В.И. Долгов

С приказом ознакомлена У А.Н. Габдуллина


